TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
***
Số: 25/ĐTN
“V/v hưởng ứng các hoạt động
 Ngày môi trường thế giới 05/6”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 29 tháng 5 năm 2017

Kính gửi: BCH 14 Đoàn phường.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện công văn số 3638-CV/TĐTN-TNNT, ngày 24/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Môi trường thế giới năm ngày 05/6.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Chấp hành các Phường Đoàn trực thuộc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 05/6/2017 với một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tham gia chương trình “Ngày hội môi trường”.
- Thời gian: từ 6h45 đến 11h00 ngày 03/6/2017 (thứ bảy).
- Địa điểm: Đường Nguyễn Du, phường Phú Cường, TP. Thủ Dầu Một.
(khu vực chùa Bà Thiên Hậu).
- Số lượng: 04 ĐVTN/ đơn vị (đoàn phường Phú Cường 06 ĐVTN).

- Yêu cầu:
+ Mỗi đơn vị cử trưởng đoàn tham gia ngày hội, có trách nhiệm báo cáo với cán bộ Thành đoàn phụ trách và quản lý ĐVTN tham gia chương trình thật sự nghiêm túc.
+ ĐVTN tham gia chương trình mặc đồng phục do Ban tổ chức ngày hội phát cho các đơn vị (các đơn vị liên hệ đ/c Lợi nhận áo vào ngày 30/5/2017 – Thứ tư).
+ Đề nghị các đơn vị quán triệt lực lượng tham gia mít tinh có mặt đúng thời gian quy định và dự đến khi kết thúc chương trình, có ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường, không xả rác trong và sau khi dự ngày hội.
+ Mỗi đơn vị mang rác thải (giấy, sách báo cũ, các loại túi nilon, chai lọ, pin, ắc quy,) tham gia ngày hội môi trường cùng tham gia chương trình Đổi chất thải lấy quà tặng tại các gian hàng do Ban tổ chức thực hiện (thể lệ được đăng trên website Thành đoàn).
2. Ra quân thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh”:
Ban Thường vụ Thành Đoàn chọn Đoàn phường Phú Hòa làm điểm và đề nghị các đoàn phường còn lại đồng loạt tổ chức ra quân thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh” vào ngày 04/6/2017… Các hoạt động phải tạo hiệu ứng xã hội cao, thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân cùng tham gia, qua đó góp phần tạo nên ý thức trong nhân dân trong việc bảo vệ môi trường xanh - sạch - đẹp trên địa bàn.
Mọi thông tin cần trao đổi, vui lòng liên hệ Văn phòng Thành Đoàn (Điện thoại: 06503 822 964).
Trên đây là công văn về việc hưởng ứng các hoạt động Ngày môi trường thế giới 05/6/2017, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị chủ động triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Tỉnh đoàn: Ban TCKT, Ban TNCN&ĐT (b/c);
- Ban dân vận Thành ủy (b/c);
- Như trên;
- Lưu, VT.

D:\Thanh doan\CV huong ung cac hoat dong Ngay moi truong the gioi 05.6.2017.docx
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)

Nguyễn Minh Huy

[image: C:\Users\dongd\Downloads\20170530_074910.jpg]
[image: C:\Users\dongd\Downloads\20170530_074846.jpg]
[image: C:\Users\dongd\Downloads\20170530_074832.jpg]

image2.jpeg
Pin thai

Ac quy thai

Va hop sira

Quy doi logi qua twong dirong:

N TR T
- 03 kg
- 06 ki { - Qua logi 4
RO k;;;ilr - Qua loai 1
= O‘; kg - Qualogi 2
_1,5kg - Qui logi 3
- 0‘3 kg -Qualogid
~01 binh ic quy gan n may —i)zua Il(;:]l .
f T Qua
e ; e )I Chéu hoa fan_

~ 50 vo hepsi e —

01 phin qua Logi

qua Loai 2 =08 phin qua Logi |

4=02 plmn qua Loai3 = 04 phdn

STT

|38}

4) Danh sach qua ting:

Loai qua

Qua loai |
(via tri hieong, chrong
10.000 dong)

Qud logi 2
(eid trf nong dieaong
20.000 ding)

Thanh ph'.:ln qua ting

A:(i:’_v(?uﬁl tp 100 trang hodc

- 02 bich s GéL trang khong dudng
Vinamilk [:2220ml hode

- 01 goi mi Omachi va 01 goi mi Kokomi
hodic

- 01 tai vai hogc

- 03 goi mi khoai lay Sagami hodc

- 04 goi mi Kokomi hoiic

- 03 ciy vict bi

-( | chai nude luonb Chinsu hOdL

- 01 chai nude mim Nam Ngu D¢ Nhi hode
- 01 b thuge ke hodic

- 01 com pa hoje

- 01 Ide sra Yakult hodc

- 01 chai nuée nim Nam Ngu 301

Qua loai 3
(gid trf wong dwong
40.000 dong)

- 01 Idc sira chua Yomost hodc

- 06 hop stra tigt tring ¢6 dudmg ADM
GOLD 180 ml hogc

- 01 chai nude mam Chinsu cé hoi hodc

- 01 a0 mua hode

- 06 hop s@ra tuoi tigt trang co duong
Vinamilk 180 ml.

image3.jpeg
Qllf\ ln;.\i q4

4 3 - 01 chai nude xi vai :
(i rj o chai nugce xa vai Downy 900 ml hoge
y 80.000 (/n:ug) - 03 hop stra troi GEE ring Vinamilk 1 i
01 Phic Wil A arith
11L‘l!. qua !0._11 A.l va 01 [- 01 chai diu gdi diu Ilead&shoulders 625
5 phicu qua logi 3 ml hodc

120.000 dong)

|

|

(Qia tri tieong dieong - 01 balo. l

XGhilchty SRR e T SICE v ¢
+ N A ’ . N 5 n oo . Qo i
Do chuwong trinh chi mang tinh tuyén truycn, van dong nén 01 nguat chi

?\rqc:‘dol qua khong qua 02 [an/ngay va 01 ldn doi khong qui 02 phin qua logi 3,
oql 4.

- + Do 50 lugng qui ¢0 han nén logi qua durge quy doi s¢ duge quyét dinh bai
an td chire theo timg thoi diém va theo so lugng qua con lai.

. l“rén d:.'ly 13 the 1¢ Chuong trinh “DGi chit thii liy qua 1i0g lin thiv §", ¢ic
don vi cd _l}cl\ quan tich cue tricn khai thue hi¢n dé hogt dong dién ra dat nhicu
két qua thiét thue/.

Noi nhin: CHI CUC TRUONG,

_ Giam doe s (bao cao);

_ Cac Doanh nghi¢p (i ros

— Dai PETTEBD, Béo BD;

- Cic phong, don vi;

_ Phong GDDT Tha Div Mat;

_ UBND plurdmg Phi Curong;
~fau VT, CCBVMT, Nhien 10;},

oA
Trin Thanh Quang .

image1.jpeg
CONG 1HOA XA HOT CHUNGHTA VIET NAM

SO TAINGUYRN VA MOT TRUTONG 0 ,
¥ H\"H RINH DUONG Doe ip = T do - [anh phie
1 Cpe MO TRUONG - =
b VCBAG YA = Binh Dirernge, m'ul‘/////uum [ nim 2017

CCRVMIT-TD

3 s
SO FADT

PHE LE CHUONG TRINH “DOICHAT THAT LAY QUA TANG”
TAINGAY HOI MOI TRUONG LAN 3 NAM 2017

Mheo Ké hoach sé 1091/KH-STNMT-GDDT-TPTDM ngiy 30 thing 3 nim
2017 cva S¢ Tai nguyén va Mai trrdng — So Gido duc V.I‘,).I() tao ll',f ban
nhdn din thanh phé Thi Diu ML ve vice (0 chire cie hogt dong tuyén (ruyén vé
\ ar \ AN OT 2 $
030 vé moi trudng hudng g Ngdy moi trudmg thé gidi ndm 2017,
N iaore 1 Wivhe aill

Nay, Chi cuc Bdo vé moi trirdmg ban hanh (he ¢ ‘(hmmy, (rinh “Doi chat
thii liy qua ting lin (i 5™ (i Ngay [1oi moi tewdmg, lan 3 nhur sau:
I. Thoi gian — Hinh thiie:
- Thai gian: 09 gicy 00 phat dén 11 gir 30 phiit ngay 03 thing 6 nim 2017.
nhién, chuong trinh ¢6 thé két thac sém hon néu hét qua (dng.
- Dia diém 6 chirc: Cang vién Phi Cuomg, phudng, Phii Cudmg, thanh phé
Tha Diu Mt (trude ¢ong Chua Ba Thién Iiu),

Tuy

- Hinh thirc:
- Khdi dong tham gia mang cic loai chit thai (gidy vun, (i ny-long, vo
hop sira, lon, hop hﬁng kim logi, nhra, pin, acquy thii) dén Ngdy hoi s¢ duroe déi
l:i)" cdc san phim gia dung (10 vai than thién moi truong, stra ot Gt trang, @p
viét 100 trang, mi g6i, nude mim, nude tuong, bo thude k&, viét bi, diy 201 dfnu,
nudce xa vii. .. ).

+ Céc logi chat thii dugce ¢in, kiém dém sé lrong va quy déi hﬁnp phicu
qud tuong (ng.

+ Khéi dong tham gia nhiin qua theo phiéu tai khy vire phat qua.

2. Thé 1§ quy doi:
— Logichitehdi | T ThElequyds
Chai, lo bing nhua, tdi -0l kg
ni long -02kg - Qua logi 2
-03 kg - Qua logi 3
200kaRas S Qo
Chai, lo bing kim logi -05kg - Qua logi |
-0l kg - Qua loai 2
-02kg - Qua logi 3
SRR A0 S - Qua logi 4
Gidly, bio cic logi -0l kg -Qualogi 1|
: LT e S ua logi 2

AHAY U VR 700 s —aamtrary o e o